

比較中間貸借対照表(主要内訳)

(単位:百万円)

科 目	平成13年 中間期末(A)	平成12年 中間期末(B)	比 較 (A - B)	平成12年度末 (要約)(C)	比 較 (A - C)
(資産の部)					
現金預け金	5,605,096	6,103,383	498,287	7,269,030	1,663,934
コール口座	399,742	181,185	218,557	211,968	187,774
買現先勘定	774,471	60,662	713,809	2,597,816	1,823,345
買入金銭債権	78,848	83,285	4,437	80,459	1,611
特定取引資産	2,689,363	2,523,450	165,913	2,408,485	280,878
金銭の信託	63,611	111,277	47,666	75,120	11,509
有価証券	19,988,203	18,596,325	1,391,878	27,059,978	7,071,775
貸出金	61,071,591	63,023,341	1,951,750	61,747,880	676,289
外国為替	631,330	723,424	92,094	723,498	92,168
その他の資産	3,197,681	3,508,335	310,654	4,409,648	1,211,967
不動産	820,719	891,880	71,161	871,749	51,030
繰延税金資産	1,589,941	1,111,794	478,147	1,074,671	515,270
支払承諾見返	5,440,396	5,323,816	116,580	6,293,027	852,631
貸倒引当金	1,008,891	1,467,937	459,046	1,095,841	86,950
資産の部合計	101,342,107	100,774,231	567,876	113,727,498	12,385,391
(負債の部)					
預渡性預金	56,611,281	57,560,110	948,829	59,041,313	2,430,032
コールマネー	11,152,501	9,241,542	1,910,959	11,688,459	535,958
売現先勘定	3,802,733	7,101,988	3,299,255	5,898,509	2,095,776
売渡手形	1,459,293	3,062,512	1,603,219	4,857,211	3,397,918
コマース・ペーパー	4,694,400	572,087	4,122,313	4,032,500	661,900
特定取引負債	1,082,000	191,000	891,000	1,637,200	555,200
借入金	1,704,180	856,558	847,622	1,180,506	523,674
外国為替	3,555,666	4,186,312	630,646	3,985,126	429,460
社債	246,872	144,739	102,133	250,712	3,840
転換社債	1,865,205	1,153,500	711,705	1,470,607	394,598
その他の負債	1,106	101,201	100,095	101,106	100,000
賞与引当金	5,796,331	6,703,707	907,376	8,809,198	3,012,867
退職給付引当金	12,790	-	12,790	-	12,790
債権売却損失引当金	152,131	94,865	57,266	14,054	138,077
特別法上の引当金	119,143	135,648	16,505	137,972	18,829
再評価に係る繰延税金負債	18	17	1	17	1
支払承諾	131,412	135,199	3,787	130,030	1,382
支払承諾	5,440,396	5,323,816	116,580	6,293,027	852,631
負債の部合計	97,827,465	96,564,814	1,262,651	109,527,559	11,700,094
(資本の部)					
資本	1,326,746	1,795,554	468,808	1,795,554	468,808
法定準備金	1,925,782	1,775,911	149,871	1,781,722	144,060
再評価差額	208,857	217,773	8,916	209,583	726
剰余金	478,958	420,175	58,783	413,077	65,881
任意積立金	221,560	221,563	3	221,563	3
中間(当期)未処分利益	257,398	198,610	58,788	191,513	65,885
中間(当期)利益	79,794	100,300	20,506	137,835	58,041
評価差額	425,669	-	425,669	-	425,669
自己株式	33	-	33	-	33
資本の部合計	3,514,642	4,209,415	694,773	4,199,937	685,295
負債及び資本の部合計	101,342,107	100,774,231	567,876	113,727,498	12,385,391

(注) 1. 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

2. 平成12年中間期末及び平成12年度末につきましては、さくら銀行・住友銀行両行の計数を合算して表示しております。